Γ'. Οὕτω καὶ τοῦτω παραστάς, καὶ αὐτομόλησας
πρὸς τὸν κεκμηκότα ὁ Ιατρός (5) (καὶ οὐδὲν θανα-
στον, εἰ πρὸς τὸν παρὰ τὴν καλυμμένην κελίον
παρῆλθεν, εἴγε ἠτύχησεν ἐξ οὐρανοῦ πρὸς τὴν γῆν),
ἠρώτα τοῦτον· Θέλεις ὄψεσθαι γενέσθαι; ἐκ τῆς
ἐρωτήσεως ἐπέλκυσεν αὐτὸν εἰς τὴν γῆσιν, καὶ δι-
εγέρων αὐτὸν εἰς ἐρώτησιν. Μεγάλῃς χάριτος δω-
ρεά· ἀμυστος γὰρ ἦν· διὰ τοῦτο (6) καὶ αὐτόμολον
εἶχεν τὸν θεραπευτὴν. Ὁ δὲ πρὸς αὐτὸν· Ναί, Κύριε.
Τὸ γὰρ πολυχρόνιον μου τῶν νοσημάτων ποθητὴν
μοι ποιεῖ τὴν ὕγιαν· καὶ γὰρ μὲν ποῦ, ἄνθρωπον
ὃ οὐκ ἔχω. Μὴ ἀθυμήσῃς (7), ἄνθρωπε, εἴτι ἄνθρω-
πον οὐκ ἔχεις· Θεὸν ἔχεις παρεστῶτα, κατὰ τι μὲν
ἄνθρωπον, κατὰ τι δὲ Θεόν· ἀμφοτέρω γὰρ ὁμολογῶ-
τεόν. Οὐ γὰρ ἡ τῆς ἀνθρωπότητος ὁμολογία, μὴ συν-
ομολογουμένης τῆς θεότητος ὀφέλιμος· μᾶλλον δὲ
κατάρτας πρόξενος (8)· Ἐπικατάρτας γὰρ δεῖ τῆς
ἐλπίδα ἔχει ἐπ' ἄνθρωπον. Εἰ μὴ οὐκ ἂν ἡμεῖς
εἰς Ἰησοῦν ἐλπίζοντες, εἰς ἄνθρωπον ἐλπίζομεν, οὐχ
ὄχι καὶ τὴν θεότητα συμπλέκοντες τῇ ἐλπίδι, κατάρτας
ἔσμεν κληρονομοί. Νῦν δὲ καὶ Θεὸν καὶ ἄνθρωπον

A oculorum ministerio ad legendum erant destituti.
Ad eos accedens Salvator dixit: *Creditis quod pos-
sim hoc facere* 66? et illud: *Quid vultis ut faciam
vobis* 67? Nou dixit: *Quid vultis ut dicam vobis*? sed,
Quid vultis ut faciam vobis? 68 Factor enim erat et vi-
tator, qui non tum primum facere incipiebat (Pa-
ter enim ejus semper operatur, et ipse una cum Patre
operatur 69): 70 et rerum omnium nutu 338 Pa-
tris factor erat. 71 Ipse autem solus ex solo imme-
diate genitus, interrogat caecos, dicens: *Quid vultis
ut faciam vobis*? non ignorans quid vellent; aperta
enim res erat: sed ex eorum verbis suum adductu-
rus donum, ut ex suis ipsi verbis justificarentur;
nec enim qui corda novit ignorabat quid essent di-
cturi; sed eorum orationem expectabat, ut inter-
rogatio illis proposita operationem suam eliceret.

B VI. Sic et huic paralytico se praesentem sistens,
sponteque sua ad laborantem profectus medicus
(nec mirum, si ad jacentem juxta piscinam aegrum
accessit, qui ad nos ex caelo sponte delapsus est),
ipsum interrogabat: *Vis sanus fieri*? ex hac in-
terrogatione enim ad cognitionem inducens, et ad
interrogandum [vicissim] sollicitans. Magnae hoc
gratiae donum; nullo enim pretio constabat. Id-
circo et medium habuit sponte ad se proferantem.
Ille vero ad eum: Etiam vero, Domine; diuturnitas
enim morborum meorum facit mihi optandam va-
letudinem. At ego quidem percipio, verum *hominem
non habeo* 72-73 Ne animo dejectiaris, o homo, quod
hominem non habes. Deum habes astantem tibi,
qui alia parte homo est, alia vero Deus: utrumque
enim confiteri debemus. 74 Non enim confessio hu-
manitatis a confessione divinitatis sejuncta, utilis
est. imo maledictionis conciliatrix. *Maledictus enim
qui spem habet in hominem* 75. Si igitur et nos in
Jesum sperantes, in hominem spemur, divinita-
tem simul in spe nostra minime complexi, maledi-